Genius
Buceri
immoderatus.

Impudens
mendacis-
um.

Iam quo omnis eius intentio feratur, & quid hac sua doctrina,
 criminationibus, mendacijs & imposturis moliatur, semel explicat:

Quando

IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.

Quandoquidem, inquit, non cernuntur in Clero esse ea, quæ nomini huic & officio congruunt, statim concluditur, quod neq; bona Ecclesiarum, aut dignitates ad Clerum debeant pertinere. Atqui hæc est illa Helena. Hic est ille Christus, cui seruit. Hoc est regnum illud, quod cupit sibi, suisq; ampliatur, eaq; est, quam meditatur, reformatio. Inhiat opibus Cleri. Huc inuitat principes proposito S. Gregorij exemplo, quem refert Imperialem exercitum de bonis Ecclesiarum multo tempore realuisse. Comprobat factum Argentinensium, quos dicit Ecclesiarum & monasteriorum bona, quæ occuparunt, eo conuertisse, quo scriptura, canones & leges expendere præcipiunt: nimirum in omni generis infirmos, peregrinos, pauperes, scholas & præceptores, & Clerum verius, q̄ Argentinensium. sacrilegium re ipsa multo iam tempore secundum canones commisisse, ideo videlicet, quod ea, quæ Argentinenses faciunt, ipsi non fecerint. Talibus imposturis homo plenus omni malitia, fraude & dolo, atq; ad seditiones natus, persuadet principibus & magistratibus, vt credant sibi licere, legitimis possessoribus exactis, Ecclesiarum bona inuadere, occupare, pro suo arbitrio erogare & expendere, contra donationes, fundationes, institutionesq; legitimas, & omnes tam diuini, q̄ humani iuris sanctiones. Siquidem Imperatores, reges & principes, qui collegia aut monasteria construxerunt, & de suis opibus locupletarunt, non voluerunt earundem administrationem principibus aut magistratui permittere, siue vt in quemlibet vsum per quoslibet expenderentur: verum vt Canonici & monachi die noctuq; Deū in hymnis & canticis laudantes, & orationibus inuigilantes, cum honesta & necessaria familia decenter & religiose inde viuerent, ornarentq; & honestarent, non confunderent sua egestate Ecclesiam Dei: vt item haberent, vnde tribuere possent necessitatem patienti.

B. iniuste comprobatur factum Argentinensium.

B. ad seditiones natus.

Sacrilegi qui.

Quod si non faciunt, peccant quidem, neq; tamen propterea censendi sunt proprie sacrilegi, nisi putamus & fures & homicidas esse proprie laicos illos, qui non statim distribuunt in pauperes ea, quibus ipsi abundant. Tales enim patres nonnunq; iniustos, fures & homicidas appellant, & illos sacrilegos, verum hyperbolice, cum proprie dicantur fures, qui res non suas dominis earum inuitis auferunt, vel sibi vsurpant. Sacrilegi vero, qui res sacras, aut Ecclesiarum commendatas, præter Ecclesiarum voluntatem auferunt, aut dispensant. Vnde Anacletus, & habetur xvij. q. iij. Qui rapit pecuniam proximi sui, iniquitatem operatur: qui autem pecuniam, aut res Ecclesiarum abstulerit, sacrilegium facit. Item Calixtus, & habetur xvi. q. vij. Si quis principum vel aliorum laicorum dispositionem, seu dominationem rerum Ecclesiasticarum sibi vendicauerit, vt sacrilegus iudicetur. In eandem sententiam